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表 3-1   107 學年度臺中市私立新民高中附設國中部社會領域(公民科)教學進度表 

製表日期：107 年 7 月 27 日 

 八  年級第 一 學期 

學期學習目標： 

1. 了解民主政治的基本原則，建立正確的政治參與概念。 

2. 了解當前民主國家的政治發展形態，並能知悉我國中央政府和地方政府的關係，了解分權制衡的

重要性。 

3. 增進與他人相處所需的理性溝通、相互尊重的民主素養。 

4. 培養生對於公眾事務的關心。 

週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

一 

107/08/30 

| 

107/09/01 

第 1課 現代國家與民主 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

3-4-3 

3-4-4 

5-4-4 

6-4-2 

6-4-6 

6-4-7 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

二 

107/09/02 

| 

107/09/08 

第 1課 現代國家與民主政治 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

3-4-3 

3-4-4 

5-4-4 

6-4-2 

6-4-6 

6-4-7 

 

三 

107/09/09 

| 

107/09/15 

第 1課 現代國家與民主政治 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

3-4-3 

3-4-4 

5-4-4 

6-4-2 

6-4-6 

6-4-7 

 

四 

107/09/16 

| 

107/09/22 

第 1課 現代國家與民主政治 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

1 

6-3-1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

五 

107/09/23 

| 

107/09/29 

第 2課 中央政府 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-3-1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

六 

107/09/30 

| 

107/10/06 

第 2課 中央政府 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-3-1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

七 

107/10/07 

| 

107/10/13 

第 2課中央政府 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

6-3-1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

八 

107/10/14 

| 

107/10/20 
第一次定期評量 紙筆測驗 1  

 

九 

107/10/21 

| 

107/10/27 

第 3課 地方政府 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

十 

107/10/28 

| 

107/11/03 

第 3課 地方政府 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

十一 

107/11/04 

| 

107/11/10 

第 3課 地方政府 

第 4課 政府的經濟職能 

【融入生涯發展教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

十二 

107/11/11 

| 

107/11/17 

第 4課 政府的經濟職能  

【融入生涯發展教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-3-1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

7-4-5 

7-4-6 

 

十三 

107/11/18 

| 

107/11/24 

第 4課 政府的經濟職能  

【融入生涯發展教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-3-1 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

7-4-5 

7-4-6 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

十四 

107/11/25 

| 

107/12/01 
第二次定期評量 紙筆測驗 1  

 

十五 

107/12/02 

| 

107/12/08 

第 5課 政黨與利益團體 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

3-4-2 

3-4-5 

5-4-5 

5-4-6 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

十六 

107/12/09 

| 

107/12/15 

第 5課 政黨與利益團體 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

3-4-2 

3-4-5 

5-4-5 

5-4-6 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

十七 

107/12/16 

| 

107/12/22 

第 5課 政黨與利益團體 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

3-4-2 

3-4-5 

5-4-5 

5-4-6 

6-4-1 

6-4-2 

6-4-6 

 

十八 

107/12/23 

| 

107/12/29 

第 6課 政治參與和選舉 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

5-4-5 

5-4-6 

6-4-6 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

十九 

107/12/30 

| 

108/01/05 

第 6課 政治參與和選舉 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

5-4-5 

5-4-6 

6-4-6 

 

二十 

108/01/06 

| 

108/01/12 

第 6課 政治參與和選舉 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

5-4-5 

5-4-6 

6-4-6 

 

二十一 

108/01/13 

| 

108/01/19 

期末定期評量 紙筆測驗 1  
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表 3-2    107 學年度臺中市私立新民高中附設國中部社會領域(公民科)教學進度表 

製表日期：107 年 7 月 27 日 

  八  年級第 二 學期 

學期學習目標： 

1. 能了解法律和日常生活的關係，並體會遵守法律的重要性。 

2.了解自己在法律上應有的權利與應盡的義務，並知悉如何應用法律保障自身權利。 

3.培養理性溝通，並願意尊重他人身體、生命、財產的態度。 

週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

一 

108/02/10 

| 

108/02/16 

第 1課 法律的基本概念  

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 6-3-3 

 

二 

108/02/17 

| 

108/02/23 

第 1課 法律的基本概念 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 6-3-3 

 

三 

108/02/24 

| 

108/03/02 

第 1課 法律的基本概念 

【融入人權教育】 

.教師觀察 

紙筆測驗 
1 6-3-3 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

四 

108/03/03 

| 

108/03/09 

第 2課 人民的權利與義務： 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

  教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

1 

6-2-2 

6-2-3 

6-2-4 

6-3-3 

6-3-4 

6-4-4 

 

五 

108/03/10 

| 

108/03/16 

第 2課 人民的權利與義務 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

1 

6-2-2 

6-2-3 

6-2-4 

6-3-3 

6-3-4 

6-4-4 

 

六 

108/03/17 

| 

108/03/23 

第 2課 人民的權利與義務 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

1 

6-2-2 

6-2-3 

6-2-4 

6-3-3 

6-3-4 

6-4-4 

 

七 

108/03/24 

| 

108/03/30 
第一次定期評量 紙筆測驗 1  

 

八 

108/03/31 

| 

108/04/06 

第 3課 民法與生活 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-2-3 

6-3-3 

6-4-4 

 

九 

108/04/07 

| 

108/04/13 

第 3課 民法與生活 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-2-3 

6-3-3 

6-4-4 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

十 

108/04/14 

| 

108/04/20 

第 3課 民法與生活 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-2-3 

6-3-3 

6-4-4 

 

十一 

108/04/21 

| 

108/04/27 

第 4課 刑法與行政法規 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-2-3 

6-3-3 

6-4-4 

 

十二 

108/04/28 

| 

108/05/04 

第 4課 刑法與行政法規 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

6-2-3 

6-3-3 

6-4-4 

 

十三 

108/05/05 

| 

108/05/11 

第 4課 刑法與行政法規 

【融入人權教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

1 

6-2-3 

6-3-3 

6-4-4 

 

十四 

108/05/12 

| 

108/05/18 
第二次定期評量 紙筆測驗 1  

 

十五 

108/05/19 

| 

108/05/25 

第 5課 權利救濟 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

4-4-2 

5-3-5 

5-4-5 

5-4-6 

6-3-3 

6-4-4 

6-4-5 
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週次 日期 單元(活動)名稱 評量方式 節數 相對應之能力指標(代碼) 備註 

十六 

108/05/26 

| 

108/06/01 

第 5課 權利救濟 

【融入人權教育】 

教師觀察 

紙筆測驗 
1 

4-4-2 

5-3-5 

5-4-5 

5-4-6 

6-3-3 

6-4-4 

6-4-5 

 

十七 

108/06/02 

| 

108/06/08 

第 5課 權利救濟 

第 6課 少年的法律常識 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

4-4-2 

5-3-5 

5-4-5 

5-4-6 

6-3-3 

6-4-4 

6-4-5 

 

十八 

108/06/09 

| 

108/06/15 

第 6課 少年的法律常識 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

5-4-6 

6-3-3 

6-4-4 

6-4-5 

 

十九 

108/06/16 

| 

108/06/22 

第 6課 少年的法律常識 

【融入人權教育】 

【融入性別平等教育】 

教師觀察 

同儕互評 

紙筆測驗 

實作評量 

1 

5-4-6 

6-3-3 

6-4-4 

6-4-5 

 

二十 

108/06/23 

| 

108/06/29 
期末定期評量 紙筆測驗 1  

 

 


